
 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.10.2024г.             село Березовка                                                 № 269 

 

О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым от 23.07.2024 года №166 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и 

архивных копий по социально-правовым запросам» 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 
01.08.2024 на постановление Администрации Березовского сельского поселения от 

23.07.2024 № 166 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных 
копий по социально-правовым запросам». В соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,на основании 
Экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от 05.08.2024 

года №28054/05/03-02, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий по социально-правовым запросам», утвержденный 

постановлением администрации Березовского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым от 23.07.2024 года №166 (далее – Регламент): 
 

1.1. абзац первый пункта 9.1. Регламента изложить в новой редакции: 

 
«9.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить 

самостоятельно:»; 

 
1.2. пункт 10.1. Регламента изложить в новой редакции: 



 

«10.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, которые заявитель вправе представить по 
собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия и находятся в распоряжении 

государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, 

участвующих в предоставлении муниципальной услуги, отсутствует.»; 
 

1.3. абзац первый пункта 12.1. Регламента изложить в новой редакции: 

 
«12.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги:»; 

 

1.4. абзац первый пункта 13.2. Регламента изложить в новой редакции: 
 

«13.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги:»;  
 

1.5. подраздел 19 Регламента дополнить пунктом 19.6. следующего 

содержания: 

 
«19.6. На официальном сайте уполномоченного органа, а также на 

ЕПГУразмещается информация о требованиях, которым должны соответствовать  

помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, в том числе залу 
ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной 

услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечню 

документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, а также о требованиях к обеспечению доступности для инвалидов 
указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов.»; 

 
1.6. подраздел 20 Регламента дополнить пунктом 20.3 следующего 

содержания: 

 

«20.3. На официальном сайте уполномоченного органа, а также на ЕПГУ 
размещается перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, 

в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение 

муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности 
предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков 

предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в 

соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности 
инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для 

получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе 

предоставления муниципальной услуги, а также получения результата 



предоставления услуги.».  

 
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 

населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте 

Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым (http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания 

Эл № ФС77-82823 от 04.03.2022 г.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Председатель Березовского сельского совета –  

глава Администрации 
Березовского сельского поселения                                    В.Н.Бауэр 

 

 
 
 


	2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (http:/berezovkassovet.r...

